Bagaimana pun, potensi pasaran yang besar dan memberangsangkan
ini akan terhakis dengan sendirinya bila dikaitkan dengan prestasi
pengelolaan urusan haji dan umrah yang tidak berkualiti tinggi. Pelbagai
aduan dan rungutan telah dikemukakan oleh para jemaah seperti masalah
penerbangan, penginapan, makanan, kebajikan dan sebagainya seperti
Jadual 2 di bawah.

TAHUN

1420/2000

1421/2001

1422/2002

1423/2003

1424/2004

1425/2005

1426/2006

JEMAAH ARAB SAUDI

571,599

549,271

590,576

610,117

592,368

629,710

573,147

JEMAAH NEGARA LUAR

1,267,555

1,363,992

1,354,184

1,431,012

1,419,706

1,534,769

1,557,447

JUMLAH

1,839,154

1,913,263

1,944,760

2,041,129

2,012,074

2,164,469

2,130,594